
DETERMINAZIONE
n. 127 del 28/04/2022

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO LAMPADE VOTIVE ANNO 2020.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:
    • Con atto del Commissario Straordinario nell’esercizio dei poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 
18.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2021 ed il Bilancio Pluriennale 2021/2023;
    • Con atto del Commissario Straordinario nell’esercizio dei poteri della Giunta Comunale n. 19 del 
29.03.2021 è stato approvato il PEG 2021/2023 – assegnazione risorse ai Responsabili dei servizi;
RICHIAMATI:
- IL Decreto del 24.12.2021 del Ministero dell’Interno che dispone il differimento del termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 al 31.03.2022;
- la deliberazione di Giunta Comunale  n 1 del 13.01.2022 avente ad oggetto: “Esercizio provvisorio anno 
202 – assegnazione provvisoria risorse di bilancio (art. 163 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000);
DATO ATTO che il Comune di Vigarano Mainarda non ha approvato il Bilancio di Previsione 2022 e 
pluriennale 2022-2024 e pertanto, nelle more della sua approvazione, i Responsabile dei Servizi sono 
autorizzati ad adottare per l’anno 2022 atti di gestione per il periodo dell’esercizio provvisorio, previsto 
dall’art, 163 del D,. Lgs. 267/2000, in riferimento agli stanziamenti definitivi di competenza 2022 del Bilancio 
pluriennale 2021-2023 approvato con l’atto summenzionato. Nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti 
possono impegnare solo le spese correnti, le partite di giro e lavori pubblici o altri interventi di somma 
urgenza;
Visto il  canone annuo per  l’erogazione dell’energia  elettrica  stabilito  con delibera di  Giunta n.  112 del  
23.11.2017;
Visto il ruolo lampade votive per l’anno 2020 per un importo di € 47.640,00 == ;
Vista la determina n. 39 del 07/02/2022 avente per oggetto “DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO 
SERVIZIO BANCOPOSTA INCASSO TL DI POSTE ITALIANE SPA E SERVIZIO DI STAMPA DI POSTEL SPA PER 
POSTALIZZAZIONE, RISCOSSIONE E RENDICONTAZIONE CANONE LUCE VOTIVA. PERIODO 01.01.2020 - 
31.12.2020”;
Verif icata la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione amministrativa conseguente  all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL;
Visto il vigente regolamento comunale di polizia mortuaria;
Viste le vigenti disposizioni in materia;

P R O P O N E 

1. l’approvazione utenti lampade votive anno 2020, dell’importo complessivo di € 45.426,54, così 
composto; 

NR. UTENTI NR. LAMPADE IMPONIBILE IVA TOTALE

Determ. n. 127 del 28/04/2022 pag. 1/2



1176 2280 € 37.227,16 € 8.199,38 € 45.426,54,

2. di introitare il ruolo lampade votive al capitolo 280 risorsa 3740 “PROVENTI DELL’ILLUMINAZIONE 
VOTIVA” 

3. di  stabilire  che  il  ruolo  utenti  lampade  votive  per  l’anno  2020,  dell’importo  complessivo  di  € 
45.426,54, avrà scadenza il  15 LUGLIO 2022 

4. di stabilire che il Ruolo verrà riscosso applicando le disposizioni riportate nella convenzione Poste 
Italiane S.P.A., approvata con determina n. 405 del 27.11.2020 in premessa richiamata. 

5. di dare atto che l'esigibilità, avverrà entro il 31.12.2022. 
6. Di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  all’Ufficio  Ragioneria,  per  gli  adempimenti  di 

competenza. 

Il Responsabile del Procedimento
(BARBI MONICA )

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata  la proposta di determinazione del SERVIZI ALLA PERSONA SOCIALI E SANITARI suestesa e 

ritenutela meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 127 del 28/04/2022 pag. 2/2


